

REGULARNA BITWA NA ULICACH ATEN

Ateny 6.XII. Korrespondent radia brytyjskiego donosi z Aten, że dziś rano walki w mieście rozgorzały z większą, jeszcze niż wczoraj siłą. Bez przerwy słychać odgłosy strzałów z karabinów maszynowych, moździerzy, i dział czołogów. Główne walki toczyły się wokół kwatery komunistów, mieszczącej się na głównym placu miasta. Koło południa oddziały regularnej armii brytyjskiej i greckiej zdobyły ten gmach. Aresztowani przywódcy komunistyczni mają być stawieni przed sądem wojennym. Zdobyty został również gmach sztabu EAM. Strajk powszechny rozszerzył się na całą Grecję, jednakże Ateny mają zpowrotem światło elektryczne, dzięki obsadzeniu elektrowni przez wojsko. Samoloty brytyjskie ostrzeliwują maszerujące na Ateny z różnych punktów kraju oddziały ELAS (zbrojna organizacja EAM). Komunikat gen. Skobi stwierdza, że wbrew wyraźnemu rozkazowi rządu greckiego i brytyjskich władz wojskowych, uzbrojone oddziały EAM nie zaprzestały marszu na Ateny. Powstańcy strzelali do policji i do stojących na warcie żołnierzy brytyjskich. Wobec tych faktów dowództwo brytyjskie było zmuszone użyć regularnych oddziałów wojsk brytyjskich i greckich dla przywrócenia spokoju. Na szosie do Pireus zabity dziś został oficer angielski, zaś jeden żołnierz ciężko ranny. Również doszło do zajść w porcie Patras.

PAPANDREOU POZOSTAJE PREMIEREM

Ateny 6.XII. W dniu wczorajszym, natychmiast po ogłoszeniu dymisji przez prem. Papandreou, przywódca liberałów Sofulis rozpoczął rozmowy mające na celu utworzenie nowego rządu, jednakże zrezygnował on ze swego zamiaru. Rezygnacja Sofulisa pozostaje w związku z odbytą dziś przez niego rozmową z ambasadorem brytyjskim, który oświadczył imieniem premiera Churchilla, że rząd brytyjski nie uważa, aby w chwili obecnej zmiana rządu w Grecji była możliwa. W tym stanie rzeczy Papandreou objął ponownie swe funkcje.

Londyn 6.XII. W nadchodzący piątek odbędzie się w Izbie Gmin debata w sprawie Grecji.

MOSKWA ZADA "WYJASNIEN"

Sztokholm 6.XII. Szwedzkie radio donosi, że ambasador sowiecki w Londynie zwrócił się do brytyjskiego min. spraw zagr. o poinformowanie go, o wypadkach w Atenach. Prasa szwedzka uważa, że sprawa Grecji może doprowadzić nie tylko do oziębienia stosunków angielsko-rosyjskich, ale nawet do poważnego konfliktu między obydwoma państwami.

KOMENTARZ BERLINA

Berlin 6.XII. Po wielomiesięcznej przerwie gazety berlińskie wydały dziś znowu dodatki nadzwyczajne z wielkim tytułem: "Wojna domowa w Grecji". Propaganda niemiecka poświęca temu tematowi niezwykle wiele uwagi, twierdząc, że wypadki w Grecji są rewanzem Moskwy za to, że armia brytyjska ubiegła się o nie czerwona w zajeciu tego kraju. Göbels powiedział dziś, że nigdy za czasów okupacji niemieckiej w Grecji nie lało się tyle krwi ile obecnie.

RADA NARODOWA NIE BĘDZIE ROZWIĄZANA

Londyn 6.XII. Polskie Radio donosi, że panujące w pewnych kołach pogłoski o mającym nastąpić rozwiązaniu Rady Narodowej, nie odpowiadają prawdzie. Wkrótce mianowanych zostanie trzech nowych członków Rady, w miejsce tych, którzy weszli do nowego rządu. Prof. Grabski, który zrezygnował ze stanowiska prezesa Rady, pozostanie nadal jej członkiem. Nowy przewodniczący wybrany zostanie w terminie późniejszym. Rada Narodowa wznowiła już prace. Najważniejszym tematem obrad jest preliminarz budżetu na pierwszy kwartał r.1945.

GEN. KUKIEL U PREZYDENTA R. P.

Londyn 6.XII. Prezydent R.P. przyjął kierownika Min. Obrony Narodowej gen. Kukiele, który złożył sprawozdanie ze swej inspekcji polskich ośrodków zaciagowych we Francji i w Belgii, Polskiej Dywizji Pancerniej, oraz lotników polskich w ich bazach na kontynencie.

ANGLIA NADAL PRZECIWI hr.SFORZY

London 6.XII. Min.Eden oświadczył dziś w Izbie Gmin, że rząd brytyjski nie zmienił swego negatywnego stanowiska w stosunku do kandydatury hr. Sforzy na ministra spraw zagranicznych Włoch. Nie oznacza to jednak, aby rząd brytyjski sprzeciwiał się wejściu Sforzy do gabinetu w innym charakterze. Na uwagę jednego z posłów, że premier Bonomi zaprzeczył jakoby hr.Sforza intrygował przeciwko jego rządowi, min.Eden odczytał deklarację Bonomiego, która mówi tylko, że Sforza jest jego przyjacielem. Eden dał do zrozumienia, że takie określenie nie wyklucza postawionych Sforzy zarzutów. Na pytanie komunistycznego posła Gallachera, czy rząd brytyjski uprzednio informował o swym stanowisku rządy Stanów Zjednoczonych i Rosji, Eden odpowiedział, że rząd amerykański był o tym poinformowany. Natomiast Eden nie odpowiedział na pytanie innego z posłów, które brzmiało: Czy wobec wczorajszego oświadczenia amerykańskiego o nieinterwencji w sprawie włoskiej, rząd brytyjski nie uważa, że popełnił omyłkę i nie zamierza wycofać się ze swego stanowiska wobec Sforzy

ANGLO-AMERYKANSKA POLEMIKA PRASOWA

New-York 6.XII. Radiostacja Columbia cytowała dziś w swym przeglądzie prasowym, głosy prasy amerykańskiej ostro atakujące Edena za jego oświadczenie w sprawie hr.Sforzy. Jedną z gazet posunęła się tak daleko, że nazwała Edena "intrygantem", który przez swe dyplomatyczne zabawy wprowadził Italię w bardzo niebezpieczną sytuację".

London 6.XII. Gazeta "Manchester Guardian" komentując wczorajsze oświadczenie Departamentu Stanu Stanów Zjednoczonych w sprawie Włoch, wyraża zdziwienie, że polityka amerykańska, która dwa lata interweniowała w wewnętrzne sprawy Francji (gazeta ma na myśli stosunek Ameryki do de Gaulle'a - przyp.red.-) obecnie wysuwa zażądanie nieinterwencji w sprawy wewnętrzne innych wyzwolonych państw.

De Gaulle na froncie w Prusach Wschodnich

Moskwa 6.XII. Generał de Gaulle udał się na front w Prusach Wschodnich celem odwiedzenia walczącej tam francuskiej eskadry lotniczej "Normandie".

WALKI NA WĘGRZECH

Berlin 6.XII. Komunikat niemiecki donosi, że dziś rano wojska sowieckie przypuściły szturm na Budapeszt od półn. wchodu.

Moskwa 6.XII. Wojska sowieckie sforsowały Dunaj na południe od Budapesztu i zdobyły miejscowość Tresi oddaloną o 15 km. od stolicy. Rosjanie posuwają się również naprzód w rejonie położonym między połudn. brzegiem jeziora Balaton i rzeką Murą.

Moskwa 6.XII. 20.tys. Ukraińców walczących po stronie niemieckiej dostało się do niewoli sowieckiej.

PRZEDSTAWICIEL ST.ZJEDN U PREMIARCIŚCZEWSKIEGO

London 6.XII. W dniu szerszym, premier Arciszewski przyjął charge d'affaire St.Zjedn przy rządzie polskim Schoenfelda.

POLACY AMERYKANSCY DO PREZ. ROOSEVELTA

Detroit 6.XII. Prezydent Roosevelt otrzymał pismo od komitetu reprezentującego 300.000 Polaków, którzy głosowali na Roosevelta. List zawiera prośbę o skuteczne poparcie sprawy Polski i zapewnienie jej pełnej niepodległości.

POSTĘPY AMERYKANÓW W ZAGŁĘBIU SAARY

Paryż 6.XII. Wojska III.armii amerykańskiej w czterech nowych punktach przekroczyły rzekę Saare, między Saarlouis a Saarbrücken. Amerykanie starają się obecnie połączyć te cztery przyczółki w jeden. Akcje te utrudnia nieustanny ogień dział niemieckich z linii Eyzfryda. Dalej na południe oddziały VII.armii zbliżają się do Colmar od północy, zaś wojska I.armii francuskiej, po zdobyciu dwóch ważnych przełazów w Wogezach od zachodu. Na odcinku frontu na wschód od Akwizgranu oraz nad Mozą nie było żadnych ważniejszych zmian.

NAD RZEKĄ LAMONE

Rzym 6.XII. Na odcinku adriatyckim oddziały brytyjskie posunęły się o 5 km. na północ od Rawenny i dotarły do rzeki Lamone. Na odcinku środkowym oddziały polskie i brytyjskie na szerokim froncie przekroczyły tę rzekę. V armia poczyniła postępy na drodze do Imola. (między Faenza a Bolonia). Bombowce amerykańskie z Włoch atakowały linie komunikacyjne z Wiednia na Węgry.

London 6.XII. Od chwili lądowania w Normandii wojska sojusznicze wzięły do niewoli 70 tys. Niemców, biorąc przeciętnie 4 tys. dziennie. W okresie tych 6 miesięcy, Niemcy stracili na wszystkich frontach, w zabitych, rannych i wziętych, do niewoli 3 miliony ludzi, z tego połowę na froncie zachodnim i południowym.

NOWY RZĄD RUMUŃSKI

Bukareszt 6.XII. Gen. Radescu stworzył nowy rząd rumuński w skład którego wchodzi przywódca liberałów Bratianu i komunistów Patrascanu.